
 

Uchwała Nr XII/079/07 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 24 sierpnia 2007 roku 
 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie zawarli umów  na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 
 

 Na podstawie  art.6 ust.2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U z 2005 r Nr 236 poz.2008 z późn. zm.) Rada Miasta Drezdenka 
uchwala, co następuje: 
 

§1 

1. Ustala się następujące górne stawki opłat  od właścicieli nieruchomości: 

a) 51,40zł za odbiór 1m3 odpadów komunalnych 

b) 5zł za miesiąc, dzierżawa pojemnika 110l 

c) 6zł za miesiąc, dzierżawa pojemnika 220-240l 

d)17zł za miesiąc, dzierżawa pojemnika 1100l. 

 

2. Ustala się górną stawkę opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na kwotę 14zł za 1m3.Do wywozu nieczystości płynnych na odległość 

ponad 2km od Drezdenka doliczona będzie opłata  w wysokości 2zł za każdy dodatkowy 

kilometr. 

3. Stawki opłat o których mowa w§1ust.1 lit.a ulegają obniżeniu o 10% jeżeli odpady komunalne 

gromadzone są w sposób selektywny. 

4. Powyższe stawki są stawkami netto, do których dolicza się podatek od towarów i usług VAT, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

§2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drezdenko. 

 

§3 Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Jerzy Skrzypczyński 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art.6 ust.2 ustawy  z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                 
i porządku w gminach Rada Gminy jest obowiązana  uchwalić  górne stawki opłat dla właścicieli 
nieruchomości, którzy nie zawarli umów na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych.  
Gmina jest obowiązana zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na 
realizacje tych usług. W takich sytuacjach burmistrz z urzędu wydaje decyzję, w której ustala 
obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, ich wysokość, terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich 
opróżnienia. Decyzji nadaje się rygor natychmiastowej wykonalności, obowiązuje przez rok.      
W przypadku, gdy właściciel, co najmniej 3 miesiące przed upływem daty jej obowiązania, nie 
przedstawi umowy, wydawana jest kolejna decyzja, przedłużająca ważność dotychczasowej. 
Opłaty uiszczane na mocy tej decyzji stanowią przychód gminnego funduszu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej i podlegają ściąganiu w trybie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Przykłady stosowania cen za wywóz odpadów komunalnych 
 
Miejscowość Wywóz odpadów komunalnych 

1m3 w zł +7%VAT 
Odbiór i transport nieczystości 
ciekłych 1m3 w zł +7%VAT 

Drezdenko   
PGKiM Sp. z o.o.  49,50+3,46=52,96zł 13zł+0,91=13,91zł 

dopłata za każdy 1km ponad 2 
km 2zł 

Zdzisław Kaperski - 10zł +0,70=10,70zł 
Leszek Żakowski - 13zł 0,91=13,91 
Ryszard Jędras - 10zł+0,70=10,70zł  

2zł za 1km 
Altvater Sulo 50,00+3,50=53,50 - 
Ragn-Sells 48,15 - 

Uchwalone górne stawki 
 za wywóz odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

Międzyrzecz 53,50 16,05zł 
Krzyż Wlkp 34,77 12zł 

w odległości do 5km 12,70 
w odległości 6-10km 13,50 
w odl. pow.10km 13,80 

Czarnków 55zł 16zł 
Sława 90zł 16zł 
Świebodzin 60zł 15zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


